

اخبار دیپلماسی

در دیدار طیب‌نیا با اردوغان ابلاغ شد دعوت روحانی از رئیس‌جمهوری ترکیه

وزیر امور اقتصادی و دارایی به همراه سفیر کشورمان در آنکارا با رئیس‌جمهوری ترکیه دیدار کردند.

به گزارش ایلنا،علیرضاغیب‌کدکلی سفیر کشورمان در ترکیه در صفحه فیس‌بوکش نوشت: به اتفاق آقای دکتر طیب‌نیا وزیر امور اقتصادی و دارایی در استانبول در حاشیه اجلاس کووسک با آقای اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه دیدار کردیم. در این دیدار دعوت‌نامه رئیس‌جمهوری اسلامی ایران از رئیس‌جمهوری ترکیه تحویل ایشان و در مورد همکاری‌های اقتصادی صحبت‌شد.

-
-
-

نماینده کمیساری عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در ایران

رفتار ایران با پناهندگان باید الگوی دیگر کشورها باشد

نماینده کمیساری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان در ایران گفت: رفتار و کمک‌های ایران نسبت به پناهندگان باید الگوی کشورهای دیگر فرگردد.

به گزارش اسپسنا،سیونکا دانا یارلاوز پنجشنبه در دومین همایش بررسی مسائل فرهنگی و اجتماعی پناهندگان کشور افغانستان در مجتمع یاوران مهدی (عج) گفت: کمک‌هایی که در کشور ایران نسبت به پناهندگان صورت گرفته،می‌تواند به‌عنوان مدل در مناطق دیگر جهان استفاده‌شود. وی افزود: اکنون نیز می‌خواهند در کشور مالزی ای مدل را پیاده کنند؛این نمونه مثال‌زدنی به سبب اینکتراتی است که از سوی ایران درباره پناهندگان صورت گرفته است. وی ادامه داد: نباید رفتار تعداد محدودی که قانون را زیر پا می‌گذارند به تمام افراد منطبق شود؛ هیچ فردی حق ندارد به قانون شکنی بپردازد؛ در ایران وقتی دیدم چگونه افراد دارای همزبستی مسالمت‌آمیز هستند تحت تأثیر قرار گرفته‌بو می‌بهمان نوازی در فرهنگ ایرانی‌هاذاتی است.

آژانس برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران پول بیشتری می‌خواهد

آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای می‌گوید برای نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران و بازرسی‌های منظم بازرسان آژانس از ایران، منابع مالی بیشتری نسبت به گذشته لازم‌دارد.

به گزارش رویترز در پی توافق هسته‌ای ژوئین ایران و گروه ۵+۱ در نوامبر سال ۲۰۱۳ ایران و گروه ۵+۱ توافق کردند تا برای آژانس از روند برنامه‌های هسته‌ای ایران افزایش یابد.

با تمدید ۱۱ ماهه توافق ژنو در مذاکرات اخیر وین، آژانس می‌گوید منابع مالی بازرسی‌ها باید از سوی کشورهای عضو تأمین شود. براساس اعلام آژانس پیشتر بازرسی‌ها از سایت‌های هسته‌ای نطنز و فردو ایران به صورت هفتگی بود اما اکنون این بازرسی‌ها روزانه شده است. آژانس رقم دقیق نیاز مالی خود را اعلام نکرده است اما در اوایل سال جاری میلادی و پس از توافق ژنو، آژانس اعلام کرده بود ۶٫۵ میلیون یورو برای بازرسی‌های ویژه در قالب توافق ژنو از تأسیسات هسته‌ای ایران نیاز دارد. دیپلمات‌های غربی به رویترز گفته‌اند به دلیل اهمیت بالای سیاسی گفتگوهای ایران و ۱+۵، تأمین مالی نیازهای آژانس مشکلی برای کشورهای عضو ندارد.

تحلیل اگونومیست از مذاکرات هسته‌ای وین آمریکا و ایران به هیچ‌وجه خواهان شکست مذاکرات نیستند

پایگاه اگونومیست روز چهارشنبه در گزارشی از عدم توافق نهایی هسته‌ای بین ایران و گروه ۵+۱ افسوس خورد.

به گزارش فارس، پایگاه انگلیسی اگونومیست در گزارشی درباره مذاکرات وین نوشت: «در پایان، این (مذاکرات) یک ناامیدی بزرگ بود. یک ضرر لاج‌ال‌غنی بزرگ برای توافق دربار محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران، از دست رفت.» در ادامه آمریکا نیز با ایرانی خواهان شکست مذاکرات نیستند چرا که خطر تشدید تنش در زمانی که خاورمیانه با آشوب مواجه است، وجود دارد. هر دو طرف مدعی پیشرفت در مذاکرات هستند اما همان‌طور که جان کری گفته «این مذاکرات چون ما تصمیم به تمدید آن گرفتیم، ناگهان راحت نخواهد شد.» اگونومیست تصریح می‌کند: «تمدید (بر اساس محتوای توافق ژنو) برنامه هسته‌ای ایران را متوقف نگه داشته و این کشور تنها وقتی غنی‌سازی ۵ درصدی دارد، محدود برای مذاکرات آن است که تمدید، به مخالفان توافق زمان برای تجهیز و بسیج نیرو جهت مخالفت با هر گونه توافقی خواهد داد همان‌طور که نتانیاهو گفته «عدم توافق، بهتر از توافق بد است». انتقاد و افسوس اگونومیست از بابت «از دست رفتن» توافق نهایی در حالی مطرح شده که بسیاری از کارشناسان و رسانه‌های مستقل بین‌المللی، زبده‌خواهی‌های طرف غربی به‌ویژه آمریکا از ایران در مذاکرات را عامل عدم توافق نهایی هسته‌ای عنوان کرده‌اند تا جایی که «کرت پورتر» نویسنده مطرح آمریکایی کتاب «دیپلماسی مبتنی بر زور»، دولت اوپاما را عامل شکست مذاکرات وین خوانده است.

شهروند ا رئیس‌جمهوری، شهادهای هسته‌ای را منظره قوموت ملت ایران دانست

سربلندی ملت ایران دانست و اظهار داشت: به فضل الهی به‌رغم همه مانع‌تراشی دشمنان، ضمن حفظ همه دستاوردهای شهادهای عزیزمان به‌ویژه شهادهای عرصه علم و فناوری، از همه‌گردنها عبور کرده و به پیروزی خواهیم رسید.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی چهارشنبه‌شب در ادامه برنامه‌های مستمر خویش به منظور دیدار با خانواده شهیدا و ایثارگران و در آستانه سالروز شهادت دکتر مجید شهریاری، در منزل این شهید والامقام حضور یافت و از مقام برجسته شهادهای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهادهای هسته‌ای تجلیل کرد. رئیس‌جمهوری، شهید شهریاری را از دانشمندان و متفکرین برجسته هسته‌ای کشور توصیف کرد و گفت: دشمنین حساب شده این عزیزان را مورد هدف قرار داده است و هدف اصلی آنها این بود که جوانان دانشمندان ما را از حضور در این مسیر ترساند تا تسلیم شوند. اما امروز جوانان مامصم‌تر و با جدیت بیشتری در این عرصه به تلاش‌های خود ادامه می‌دهند.

رئیس‌جمهوری در این دیدار با اشاره به تقارن ایام شهادت دکتر شه‌ریاری و مذاکرات هسته‌ای اخیر کشورمان اظهار داشت: در روزهای اخیر در زمینه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز پنجشنبه در دیدار با اعضای مجمع عالی بسیج و نمایندگان اقشار مختلف ایران تأکید کردند که با تمدید مذاکرات هسته‌ای مخالف نیستند. بیانات ایشان در رسانه‌های خارجی بازتاب گسترده‌ای داشته است.

خبرگزاری رویترز پس از پایان بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اعضای مجمع عالی بسیج و نمایندگان اقشار مختلف بسیج در گزارشی نوشت: رهبر ایران روز پنجشنبه به وضوح مشخص کرد که از تمدید مذاکرات هسته‌ای حمایت می‌کند. وی همچنین با حمایت از تیم مذاکره‌کننده در برابر انتقادات تندروهای داخلی به‌دلیل بغداد هفت ماهه این مذاکرات گفت که حتی اگر مذاکرات در روز دوشنبه که به تمدید آن منجر شد، به شکست هم می‌انجامید باز هم آسمان به زمین نمی‌آمد در صورت آنکه پیشتر نرسیدن مذاکرات، آمریکا بزرگترین بازنده خواهد بود.

ایران و گروه ۵+۱ هفته گذشته مذاکرات هسته‌ای خود را با دیگر تمدید کردند. از این رو این رازینی‌ها تا ۲۰ ژوئن سال ۲۰۱۵ (۱۳۹۴) تیر ادامه خواهد داشت. رویترز ادامه داد: آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه اظهار کرد من به همان دلیلی که با مذاکرات مخالف

ار تش عراق در روزهای گذشته موفق شد حمله سنگین داعش به الرامادی را دفع کندو شبه‌نظامیان را عقب رنشانند. رامادی از تنها شهرهای استان الانبار است که همچنان تحت کنترل دولت بغداد قرار دارد.

داعش که هزاران کیلومتر از خاک عراق را به تصرف خود درآورده است علاوه بر الانبار هم اکنون تهدیدی برای امنیت کرکوک، دپالی و صلاح‌الدین به‌شمار می‌رود.

نیروهای امنیتی با حمایت قیابیل عراقی در روز پنجشنبه به دفاع از یک مجتمع دولتی رمادی پرداختند. به گفته مقامات این اقدام از تش عراق آخرین دور از مجموعه عملیات‌های است که به منظور آزادسازی مناطق اشغال شده توسط داعش

یادداشت



جمهوریخواهان قول داده‌اند با آغاز ماه ژانویه و شروع فعالیت کنگره و سنای تحت سیطره آنها، آقای رئیس‌جمهوری را به صلیب بکشند و جان کری را جلوی عمارت کپیتول کباب کنند. گروه متحد لیدنسی گراهام، کلی ایوت، مارکو روبیو، رابرت مندزو مک‌کین به‌عنوان محور مخالفت با ایران می‌گویند لازم است آنچه خود گفت‌وگوی بی‌هدف با تهران می‌خوانند، خاتمه یابد. آنها آقای اوپاما را بی‌کفایت‌ترین رئیس‌جمهوری کشور توصیف می‌گویند. مذاکرات را متوقف یا آن را با تصویب تحریم‌های بیشتر و افزایش فشارهای اقتصادی به تهران همراه کنید. باب کارکز رئیس احتمالی آینده کمیته روابط خارجی کنگره آینده نیز آشکارا وعده کارشناسی داده و می‌گوید آقای اوپاما اکنون مانند پادشاهان رفتار می‌کند و سخن می‌گوید. شدت مخالفت و رویارویی‌های مجالس قانونگذاری با رئیس‌جمهوری در تاریخ ایالات متحده کلاما بی‌سابقه است. رویویوی می‌گوید که الزاما محدود به مسأله ایران نیست و طیف وسیعی‌تری از مخالف‌ها پیرامون سیاست‌های رئیس‌جمهوری را دربر می‌گیرد. از اختلاف بر سر بودجه و لایحه استقراض سالانه گرفته تا موضوع بیمه و خدمات اجتماعی و بحث مربوط به

رئیس‌جمهوری در دیدار خانواده شهید شهریاری:

از همه‌گردنه‌ها عبور کرده و به پیروزی خواهیم رسید



مصطفی انباز

هسته‌ای یک گام دیگر برای احقاق حقوق ملت ایران جلوتر رفتیم. روحانی با اشاره به این‌که موضوع هسته‌ای کشورمان از ابعاد مختلفی برخوردار است، گفت: عرصه علمی، تحقیقاتی و فناوری یکی از ابعاد این موضوع کشورمان اظهار داشت: در روزهای اخیر در زمینه

بازتاب موافقت

رهبر معظم انقلاب با تمدید مذاکرات در رسانه‌های خارجی

«به آمریکا حمله کرد و سیاست‌های آن را نامشخص و متزلزل خواند.» وی در این باره گفت: آمریکا هر روز حرف‌های جدید می‌زند. همچنین در ملأعام یک چیز می‌گوید و در پنهان یک چیز دیگر. آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورش به شدت حمایت کرد و آنها را فرزندان انقلاب خواند که با جدیت در حال تلاش و کار هستند. خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز در گزارشی با اشاره به بیانات رهبر ایران در مورد پنجشنبه نوشت: رهبر ایران نشان داد که از ادامه مذاکرات حمایتی‌می‌کند نظیر رهبر ایران حساس و تعیین‌کننده است، چون ایشان کسی است که آخرین حرف را در خصوص هر گونه توافق میان ایران و گروه ۵+۱ سر برنامه هسته‌ای این کشور می‌زند. فعالیت‌هایی که تهران تأکید می‌کند ماهیت کاملاً صلح‌آمیز دارد اما غرب، این کشور را به تلاش برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته‌ای متهم می‌کند. همچنین سخنان آیت‌الله خامنه‌ای در این معنی است که تندروهای که با مذاکرات مخالف هستند و به انتقادات خود در هفته‌های اخیر شدت بخشیده‌اند، باید موضع خود را تعدیل کنند و اطمینان دهند که سیاستمداران تمدید مذاکرات را زیر سوال نخواهند برد.

اگرچه رهبر ایران در سخنرانی روز پنجشنبه‌اش که متن کامل آن در پایگاه اینترنتی وی منتشر شده است

گزارش داد: رهبر ایران در سخنانش تأکید کرد که قاطعانه‌از تمدید مذاکرات حمایت‌می‌کند چون اساساً با مذاکرات مخالف نبوده است. صدای آمریکا همچنین به بیانات ایشان در روز چهارشنبه اشاره کرد و نوشت: رهبر ایران می‌گوید که غرب در تلاش‌هایش برای به زانو در آوردن ایران در جریان مذاکرات هسته‌ای شکست خورد. هاست.

روزنامه اس‌انجلس تایمز دیگر رسانه آمریکایی بود که در تحلیل بیانات روز گذشته رهبر معظم انقلاب نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای در روز پنجشنبه به‌طور سنجیده از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران و تمدید مذاکرات هسته‌ای با تأکید قدرت جهانی حمایت کرد. وی در بیانسخ خبری ایرانی‌ها به بغداد و اسرائیل نگاه کرد. و منطقی را می‌پذیرد اما مردم و مقامات کشورش، هیچ‌یک توافقی غیر از این را نخواهند پذیرفت. چون ایران در صورت شکست مذاکرات آسیب نخواهد دید. نلسن داد که از تمدید مذاکرات حمایت می‌کند و همان‌گونه که با اصل مذاکرات مخالفت نکرده است با ادامه مذاکرات نیز مخالفت نمی‌کند.

ایران و قدرت‌های جهانی روز دوشنبه ۲۴ نوامبر رازینی‌های خود را تا آخر ژوئن سال ۲۰۱۵ تمدید کردند. علاوه بر این شبکه صدای آمریکا ضمن پوشش بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جمع بسیجیان

شکست داعش از ارتش عراق در الرمادی

صورت گرفته است. «هیثم الدراجی»، سرهنگ ارتش عراق در این خصوص به خبرگزاری فرانسه گفت: «ما موفق شدیم پیشروی شبه‌نظامیان به سمت این مجتمع دولتی را متوقف کنیم.» به گفته الدراجی بیش از ۱۰ حمله هوایی علیه مواضع داعش در «الروض» صورت گرفته است. عقب‌نشینی نیروهای امنیتی از الحوض پیشتر فرصت را برای پیشروی داعش و حمله به ساختمان‌های کلیدی دولت فراهم کرده بود. به گزارش الجزیره داعش در حمله خود به کرکوک نیز در تلاش است تا از

کدام اولویت، توافق با تهران یا تفاهم با کنگره؟

مهاجران البته موضوع ایران اگرچه مهم‌ترین آنهاست، اما منشأ همه اختلافات نیست. محور شدن ایران بیشتر به این دلیل صورت گرفته که پرونده اتمی این کشور برای اعمال فشار به رئیس‌جمهوری به‌همه‌تلاش که در نظر ضعف بزرگ با هماهنگی متحدان منطقه‌ای ایالات متحده در منطقه غربی و اسرائیل برای برجسته کردن این ضعف، از قابلیت ویژه‌ای برخوردار است. به همین دلیل صدای آنها بر سر رئیس‌جمهوری روزبه‌روز در حال بلندتر شدن است اما با همه این اوصاف و آرایش نیروهای مخالف رئیس‌جمهوری در واشنگتن، چندان معتقد نیستم مخالفت اعضای مجالس متد رئیس‌جمهوری برای حل پرونده هسته‌ای ایران به‌همه کارشناسی که انجام یا تهدید به آن می‌کنند، و قدرت‌های جهانی شکل بگیرد، می‌تواند به مخاطره ایجاد شکاف (صرف‌نظر از ابعاد آن) میان برخی اعضای ۳+۲ با ایالات متحده و نیز توسط نگاه شرقی سیاست‌خارجی ایران منجر شود. روسیه که نه‌تنه از جانب تهران بلکه از سوی متحدان اروپایی ممکن است متوجه ایالات متحده شود. با این حال فکر می‌کنم اگر نگویم اطمینان دارم، چنانچه ایران و قدرت‌های جهانی بتوانند تا مارس ۲۰۱۵ یا ننگونه که وزیر خارجه ایران وعده داده زودتر از ۷ ماه آینده، به یک موضع مشترک و نسبتاً قابل قبول و نه الزام‌مورد، ضایعت کامل در محور «میزان غنی‌سازی و بانک سوخت و تجهیزات سلت‌رئویفوزی و فعال و جدول زمانی تعدیل در نهایت،

و تحقیقات هسته‌ای بیش از دو دهه است که کار و تلاش انجام می‌شود و در این مدت به‌رغم این‌که دشمنان و قدرت‌های بزرگ نمی‌خواستند ملت ایران به این فناوری دست پیدا کند، دستاوردهای بسیار خوبی داشته‌ایم. رئیس‌جمهوری همچنین با گرمیاداشت هفته بسیج، اظهار داشت: امروز به‌خانه‌ای آمدیم که هم خانه یک عزیز شهید و والامقام بوده و هم همسر شهید از متخصصان توانمند کشورمان هستند و هم یک خانواده بسیجی است و همگی کار بسیجی انجام می‌دهند و این تقارن را در هفته بسیج گرامی می‌داریم. خانم دکتر بهجت قاسمی همسر شهید دکتر مجید شهریاری نیز در این دیدار با خیر مقدم به رئیس‌جمهوری و عرض خاقوت به هیأت‌مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان با توجه به حساس و سنگین بودن مذاکرات هسته‌ای اظهار داشت: مذاکره با ۵+۱ که از قدرت‌های بزرگ محسوب می‌شوند و به صورت یکپارچه و در کنار هم صف‌آرایی کرده‌اند و ایران یک تنه با آنها به مذاکره می‌پردازد اقدام مجاهدانه و بزرگی است. خانم قاسمی گفت: همه ما به دولت و تیم مذاکره‌کننده کشورمان اطمینان داریم و همه می‌دانیم که آنها دلسوز نظام هستند و اطمینان داریم که مسئولان از دستاوردهای شهریاری‌ها دفاع خواهند کرد.

گزارش

روایت نیوزویک از سردار قاسم سلیمانی:

کسی که اکنون داعش را در هم می‌شکند



مجله هفتگی آمریکایی نیوزویک اقدام به انتشار تصویر سردار «قاسم سلیمانی» روی جلد آتی که قرار است در پنجم ماه دسامبر ۲۰۱۴ (برابر با ۱۴ از ماه) انتشار یابد کرده است. روی جلد حاالی که تصویر سردار قاسم سلیمانی قرار دارد نیوزویک در کنار آن نوشته است: «کسی که نخست با آمریکا جنگید و اکنون داعش را در هم می‌شکند.» در این مقاله نوشته «جانین دی جیوانی Janine di Giovanni از عنوان: «سایه ایران بر آموزش شبه‌نظامیان شیعه در عراق» به‌سیر تحولات اخیر در این کشور به‌خصوص پس از سرنگونی صدام و قدرت و ضعف گرفتن گروه‌های سنی و شیعه در این کشور می‌پردازد.

نیوزویک نوشت: در حالی که طی ۵ ماه گذشته تلاش آمریکا با متحدانش برای از میان برداشتن گروهک تروریستی داعش در جریان است گروه‌های شبه نظامی شیعه مرکزیت اصلی عملیات نظامی عراق را تشکیل می‌دهند. دکتر «هوفق الرباعی» یکی از نمایندگان پارلمان و مشاور سابق امنیت ملی عراق در این مورد می‌گوید که کسی ۳ روز پس از سقوط موصل به فریاد ما رسید؟ الرباعی گفت: این آمریکایی‌ها نبودند، آنها تنها ۳ ماه بعد از این واقعه، حملات هوایی را، آن هم پس از سرسریده شدن ۲ نفر از شهر ورناندشان، انجام دادند، این در حالی بود که سرعت پاسخخ ایرانی‌ها به بغداد و اسرائیل تنها یک روز بود. مشاور سابق امنیت ملی عراق به نیوزویک گفت: ایرانی‌ها تجهیزات نظامی و زنده‌ترین افراد خود را برای مشاوره و آموزش نظامی از اعضای سپاه می‌پردازد.

نیوزویک نوشت: در حالی که طی ۵ ماه گذشته تلاش آمریکا با متحدانش برای از میان برداشتن گروهک تروریستی داعش در جریان است گروه‌های شبه نظامی شیعه مرکزیت اصلی عملیات نظامی عراق را تشکیل می‌دهند. دکتر «هوفق الرباعی» یکی از نمایندگان پارلمان و مشاور سابق امنیت ملی عراق در این مورد می‌گوید که کسی ۳ روز پس از سقوط موصل به فریاد ما رسید؟ الرباعی گفت: این آمریکایی‌ها نبودند، آنها تنها ۳ ماه بعد از این واقعه، حملات هوایی را، آن هم پس از سرسریده شدن ۲ نفر از شهر ورناندشان، انجام دادند، این در حالی بود که سرعت پاسخخ ایرانی‌ها به بغداد و اسرائیل تنها یک روز بود. مشاور سابق امنیت ملی عراق به نیوزویک نوشت: ایرانی‌ها تجهیزات نظامی و زنده‌ترین افراد خود را برای مشاوره و آموزش نظامی از اعضای سپاه می‌پردازد.

نیوزویک نوشت: در حالی که طی ۵ ماه گذشته تلاش آمریکا با متحدانش برای از میان برداشتن گروهک تروریستی داعش در جریان است گروه‌های شبه نظامی شیعه مرکزیت اصلی عملیات نظامی عراق را تشکیل می‌دهند. دکتر «هوفق الرباعی» یکی از نمایندگان پارلمان و مشاور سابق امنیت ملی عراق در این مورد می‌گوید که کسی ۳ روز پس از سقوط موصل به فریاد ما رسید؟ الرباعی گفت: این آمریکایی‌ها نبودند، آنها تنها ۳ ماه بعد از این واقعه، حملات هوایی را، آن هم پس از سرسریده شدن ۲ نفر از شهر ورناندشان، انجام دادند، این در حالی بود که سرعت پاسخخ ایرانی‌ها به بغداد و اسرائیل تنها یک روز بود. مشاور سابق امنیت ملی عراق به نیوزویک نوشت: ایرانی‌ها تجهیزات نظامی و زنده‌ترین افراد خود را برای مشاوره و آموزش نظامی از اعضای سپاه می‌پردازد.

اخبار جهان

پوتین: روسیه زبان زور نمی‌پذیرد

ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه گفت: روسیه استفاده از زبان زور علیه خود را غیرقابل قبول می‌داند و آن را نمی‌پذیرد. به گزارش ایرنا، پوتین روز جمعه گفت: تحریم‌های یکجانبه آمریکا اتحادیه اروپا و این و استرالیا علیه روسیه غیرقانونی است. وی افزود: استفاده از زبان تحریم و اولتیماتوم در مورد مسکو بی‌فایده بوده و کشورهای تحریم‌کننده از آن هیچ نتیجه‌ای نمی‌گیرند. رئیس‌جمهوری روسیه هشدار داد که این‌گونه اقدامات نه فقط خسارات اقتصادی دربر دارند بلکه اینک ثبات بین‌المللی را به خطر می‌اندازند. پوتین افزود: پاسخ روسیه به این اقدامات غرب به‌مواره سنجیده بوده و در آینده نیز این‌گونه خواهد بود.

سوریه اتهامات غرب در مورد حمله هوایی به غیر نظامیان را تکذیب کرد

دمشق با رد اتهامات ساختگی واشنگتن درباره حملات هوایی ارتش سوریه به غیرنظامیان این کشور، روز واشنگتن خواست که از تروربست‌های قاتل شهروندان آمریکا انتقاد کند. عمران الزعبی وزیر اطلاع‌رسانی سوریه به خبرگزاری «سانا» گفت که ارتش عربی سوریه اهداف غیرنظامی را هدف قرار نداده و در آینده نیز نخواهد داد. وی افزود: واشنگتن از اطلاعات خود را از سازمان‌های تروریستی فعال در خاک سوریه به‌مدند داعش و جبهه النصره وابسته به القاعده در یافت می‌کند. وزارت امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه نیروی هوایی ارتش سوریه را به بمباران استان «رقه» در شمال این کشور و کشتار ده‌ها غیرنظامی و تخریب مناطق مسکونی، متهم کرد.